5

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

муниципального района Волжский Самарской области
                        Вторник 29 сентября 2020 года                                                                                                                                                                                                                                                 №27

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2020 г. №56

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование

и регистрация адресов объектов недвижимости», утвержденный  постановлением Администрации сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский Самарской от 25.11.2016 №87

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации  от  31.01.2017 №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации» и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Пункт 2.4. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости» изложить в следующей редакции:

«2.4.Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 8 (восьми) дней со дня поступления в Администрацию заявления о предоставлении муниципальной услуги.».

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

                   3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

С.И.Шевцов

Глава сельского поселения Просвет

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний в сельском поселении Просвет

муниципального района Волжский Самарской области

1. Дата оформления заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний – 28.09.2020.
2. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях - проект решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области».

Основание проведения публичных слушаний - постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 24.08.2020 №50 «О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области», опубликованное в газете «Просветские вести» от 24.08.2020 №24.

 Дата проведения общественных обсуждений или публичных слушаний – с 24 августа 2020 года до 27 сентября 2020 года.
3. Реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний – № б/н.

4.В общественных обсуждений или публичных слушаниях приняли участие 3 (три) человека.

5. Предложения и замечания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области» - внес в протокол общественных обсуждений или публичных слушаний Ю.С.Борина.

6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложений, выраженных участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах которой проводятся общественных обсуждений или публичные слушания, и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на общественных обсуждений или публичные слушания:

	№
	Содержание внесенных предложений и замечаний
	Рекомендации организатора о целесообразности или нецелесообразности учета замечаний и предложений, поступивших на общественных обсуждений или публичных слушаниях
	Выводы

	Предложения, поступившие от участников общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания

	1
	Поддерживаю принятие проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет
	Рекомендуется учесть мнение внесенное в рамках публичных слушаний.
	Принять проект решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области» в редакции, вынесенной на публичные слушания.

	2
	Поддерживаю принятие проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет
	Рекомендуется учесть мнение внесенное в рамках публичных слушаний.
	Принять проект решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области» в редакции, вынесенной на публичные слушания.

	3
	Поддерживаю принятие проекта изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет
	Рекомендуется учесть мнение внесенное в рамках публичных слушаний.
	Принять проект решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области» в редакции, вынесенной на публичные слушания.

	Предложения, поступившие от иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний

	1

	-
	-

С.И.Шевцов

Глава сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

                                                                                                                                                                                                                                         Самарской области
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ Просвет
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Волжский
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2020 г.  №60

О согласии с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский Самарской области и направлении его в Собрание представителей сельского поселения Просвет
 муниципального района Волжский Самарской области

Рассмотрев доработанный с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 28 сентября 2020 года проект решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района  MERGEFIELD Район Волжский «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области», руководствуясь частью 16 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с проектом решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района  MERGEFIELD Район Волжский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области», доработанным с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 28 сентября 2020 года.

2. Направить проект решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района  MERGEFIELD Район Волжский Самарской области  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области», доработанный с учетом заключения о результатах публичных слушаний от 28 сентября 2020 года, на рассмотрение в Собрание представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

С.И.Шевцов
Глава сельского поселения Просвет

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2020 г. №61

Об утверждении Перечня муниципального имущества сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого
в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)
 субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях реализации мер по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Волжский Самарской области, в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация городского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень муниципального имущества сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению.

2.Опубликовать Перечень муниципального имущества сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в газете «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет в сети Интернет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                                                                                                                                                                   С.И.Шевцов

Глава сельского поселения Просвет

Приложение

к постановлению Администрации сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский Самарской области

от 29.09.2020 г. №61

Перечень муниципального имущества сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области,
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
используемого в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным
ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
 поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение)
	Номер в реестре муниципального имущества
	Кадастровый номер
	Протяженность (м)

	1.
	 3.Сооружение гидротехническое
	30 м юго-восточнее

п.Домашкины Вершины

	63:17:0000000:4109
	166

Собрание представителей сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский Самарской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2020 года                                                                                 № 9

       О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет
муниципального района Волжский Самарской области

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области» от 28.09.2020, Собрание представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Карту градостроительного зонирования сельского поселения   Просвет   муниципального   района   Волжский  Самарской   области   (М 1:25 000) и в Карту градостроительного зонирования сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (М 1:5000), входящие в состав Правил землепользования и застройки сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 26.12.2013 №146, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Просветские вести» в течение десяти дней со дня принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

С.И. Шевцов

        Глава сельского поселения Просвет

        муниципального района Волжский

        Самарской области

Н.А. Соловьева

        Председатель Собрания представителей

        сельского поселения Просвет

        муниципального района Волжский

        Самарской области

Приложение

                                                                                    к решению Собрания представителей сельского

                                                                                  поселения Просвет муниципального района
Волжский Самарской области

                                                                                  от 29.09.2020 г. №9
Изменения

в Карту градостроительного зонирования сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (М 1:5000)

и в Карту градостроительного зонирования сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (М 1:25000)

	Карта градостроительного

зонирования (фрагмент)
	Карта градостроительного зонирования

(фрагмент в редакции изменений)

	[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

        -  изменения градостроительного зонирования земельного участка расположенного по адресу: Самарская область, Волжский район, п. Просвет, ул. Рабочая, 2ж (южная часть кадастрового квартала 63:17:1404001) с зоны Сх1 «Зона сельскохозяйственных угодий» на зону О1 «Зона размещения объектов делового, общественного,  коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения».

**************************************************************************************************************************************

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Уважаемые жители п. Просвет, п. Пахарь  и п. Домашкины Вершины!

В почтовое отделение сельского поселения Просвет поступили уведомления на имущественные налоги. Убедительно просим Вас получить данные уведомления до 05 октября 2020 года!!!  И оплатить налоги по данным уведомлениям во избежание штрафов и пени от налоговой инспекции.

Администрация сельского поселения Просвет

	Учредитель –

Администрация

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
	Главный редактор – Борина Ю.С.

Ответственный секретарь – Шевкун Л.Н.
	Адрес:

443526, Самарская область,

Волжский район, п. Просвет

ул. Самарская, д.13

Телефон (факс):8(846) 982-25-25

Тираж 150 экз.